
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100180

180

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Queimadas, torna público que divulgou na edição nº.
1946, Ano X -2, de 13 de janeiro de 2022 - Edição Ordinária - Diário Oficial do Município
de Queimadas, Edital da Licitação nº TOMADA DE PREÇOS 001/2022, objetivando
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PROFISSIONAIS CAPACITADOS (PEDREIRO, SERVENTE,
CARPINTEIRO, PINTOR AZULEJISTA OU LADRILHISTA E ELETRICISTA), PARA EVENTUAIS
NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA SEDE E
ZONA RURAL E DOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE QUEIMADAS -
BAHIA. Na data de 13 de janeiro de 2022, o Edital na integra foi disponibilizado através do
portal da Transparência do Município de Queimadas, e por conter erro de digitação
informamos aos interessados a necessidade de reimprimir o referido Edital.Considerando
que não haverá prejuízo para elaboração de propostas, fica mantido o prazo para abertura
e julgamento das Propostas.

Queimadas, Bahia, 20 de janeiro de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2022, Processo Administrativo
nº 013/2022, Tipo:

MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
o fornecimento de Cestas básicas e kit´s de limpeza de higiene pessoal e domestica para
famílias em situação de Vulnerabilidade social no município de Rafael Jambeiro-Ba., Sessão
de abertura no dia 01 de fevereiro de 2022, às 09:00 (nove) horas Horário de Brasília,
Edital e Anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000.

Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá na Prefeitura de Rafael
Jambeiro - BA (Sala de Licitações).

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 1/2022

P.A N° 005/2022. OBJ. Contratação de empresa (MEI, Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte) para prestação de serviços de transporte escolar. Abertura:
03.02.2022 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 2/2022

P.A N° 006/2022. OBJ. Fornecimento de equipamentos odontológico. Abertura:
04.02.2022 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 3/2022

P.A N° 007/2022. OBJ. Prest. de serv. de impressão de documentos em preto e
branco com comodato de impressora. Abertura: 04.02.2022 ÀS 15H. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 4/2022

P.A N° 008/2022. OBJ. Fornecimento de diesel S-10. Abertura: 07.02.2022 ÀS
9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 20 de janeiro de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 3-001/2022

Processo Administrativo Nº 044/2022.
O Município de Retirolândia na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar de empreendedores
familiares ou suas organizações destinadas ao PNAE da rede municipal de ensino. Data do
certame: 03/02/2022 às 08h30min.

O Edital está disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação de
segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min, maiores informações pelo e-mail:
licitacao.retirolandia@outlook.com.

Retirolândia-Ba, 20 de janeiro de 2022
WANDERSON DE JESUS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8-006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2022

O Município de Retirolândia na Bahia abre processo licitatório objetivando

a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, carnes,

hortifrutigranjeiro e correlatos para manutenção do Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE deste município.

A ser realizado no dia 03/02/2022 às 10h30min. O Edital está disponível de

segunda a sexta-feira na sala da Comissão Permanente de Licitação das 08h00min às

12h00min. maiores informações pelo e-mail: licitacao@retirolandia.ba.gov.br.

Retirolândia-Bahia, 20 de janeiro de 2022

JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0043/2021.

Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global. Reabertura: 03/02/2022, às
09h00min.

Objetivando a aquisição de brinquedos através do Programa PROINFÂNCIA,
destinados a atender o Centro de Educação Infantil Ailce Angélica Coutinho Souza no Bairro
Jardim Imperial, conforme Termo de Compromisso PAR N° 201305246 celebrado entre o
Ministério da Educação e o Município de Riacho de Santana - Bahia. Local de disputa e
Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 20 de janeiro de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A

POBREZA,ESPORTE E LAZER
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL da SEMPRE torna público
para conhecimento dos interessados, o resultado final da seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021, PROCESSO Nº: 88673/2021, que tem por
objeto a Aquisição de materiais (esportivos, uniformes, chuteiras e tênis, gráficos,
instrumentos musicais, squeezes, lanche) para o desenvolvimento do Projeto Salvador
Cidade Esportiva no município de Salvador/BA.

Constatado o atendimento aos requisitos editalícios quanto à Proposta de
preços e os Documentos de Habilitação, os licitantes abaixo relacionados foram declarados
vencedores do certame:

LOTE 01- COMERCIAL LEITE DE CALCADOS EIRELI - VALOR R$12.899,38
LOTE 02- NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME - VALOR R$ 34.899,90
LOTE 03- COMERCIAL LEITE DE CALCADOS EIRELI - VALOR R$ 25.740,00
LOTE 04- TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI - VALOR R$ 12.230,74
LOTE 05- TRINCA ESPORTES LTDA EPP - VALOR R$ 6.248,50.
LOTE 06- GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI - VALOR R$ 2.847,00
LOTE 07- CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS - VALOR R$ 103.105,20
Data da homologação: 20 de janeiro de 2022.

Salvador, 20 de janeiro de 2022.
NOANA SOUZA CAIRES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara torna público, que realizará no dia
09/01/2022, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Chamada Pública - nº 001/2022, cujo objeto é Contratação de gêneros
alimentícios (Agricultura Familiar), destinados a alimentação Escolar da Rede Municipal de
Ensino e atender ao Programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) durante
o exercício de 2022).

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.santabarbara.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº
26, Centro - Santa Bárbara, Tel. nº: (75) 3236-2605.

Santa Bárbara, 20 de janeiro de 2022
ARIVALDO COSTA OS SANTOS JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/22
Repetição

Serviços de análise de eletrocardiogramas (ECG), captados e registrados através
de sistema via WEB. Recebimento de propostas: de 8h do dia 27/01/22 até às 8h do dia
03/02/22.

Abertura de propostas: 03/02/22 às 13h. Disputa: 03/02/22 às 15h. Edital:
http://www.licitações-e.com.br.

SantoAmaro/Ba, 20 de janeiro de 2022.
DANIEL LIMA GOMES.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAL

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° PP-003-2021.Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados com
fornecimento de mão de obra em diversas áreas, para atender as demandas das
Secretarias do Município de Serra Preta/BA. Sessão de abertura: às 14:00 horas do dia
10/02/2022, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Serra Preta - Bahia,
local na Avenida Dr. Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro. Os interessados poderão obter
o Edital no site oficial do Município - http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/,
na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação. Maiores informações através do tel. (75) 3697-2154 das 08:00 hrs às 12:00
horas

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° PE-003-2022. Tipo: MAIOR DESCONTO POR LOTE, Objeto:
Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de peças
mecânicas, motor e acessórios, e componentes de reposição originais de 1ª linha
destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota oficial de veículos do Município
de Serra Preta usando desconto sobre a tabela das peças e acessórios originais dos
fabricantes ou sobre o valor médio de mercado, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 14:00h dia
08/02/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3697-2154 das 08:00h às 12:00h. Os interessados
poderão obter o Edital no site oficial do Município -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.br, ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° PE-001-2022.Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, para atender
as necessidades das Secretarias do Município de Serra Preta/BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às


		2022-01-21T08:55:24-0300




